19.04.2023 г. №39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О РЕОРГАНИЗАЦИИ СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» «ВОРОБЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ БИБЛИОТЕКА»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 мая 2010 года №85-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29 декабря 1994 года №78-ФЗ «О библиотечном деле», Уставом муниципального образования «Олонки»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать структурное подразделение муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр» муниципального образования «Олонки» «Воробьевская сельская библиотека» путем слияния со структурным подразделением вышеуказанного учреждения культуры «Олонская сельская библиотека» с сохранением штатной единицы.
2. Установить сроки реорганизации с 19 апреля 2023 года по 30 апреля 2023 года.
3. Установить, что после слияния основные цели деятельности структурного подразделения «Олонская сельская библиотека» не изменятся.
4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр» муниципального образования «Олонки» Новожиловой Н.В.:
4.1. провести инвентаризацию и передачу основных средств (книжный фонд, оборудование) и материальных запасов на баланс структурного подразделения «Олонская сельская библиотека»;
4.2. привести в соответствие Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр» муниципального образования «Олонки».
[bookmark: sub_2][bookmark: _GoBack]5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации Боханского муниципального района / МО «Олонки».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования «Олонки»
С.Н. Нефедьев